yang ada tentang obyek permasalahannya.

C. HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

1. Nasab dan Perjalanan Hidupnya

Nama beliau adalah Abu al-Husain Muslim bin al-Hajjaj bin Muslim al-Qusyairi al-

Naisaburi. Ia dinisbatkan kepada Naisabur karena dilahirkan di kota Naisabur Iran pada tahun 204

H / 820 M. Ia juga dinisbatkan kepada nenek moyangnya Qusyairi bin Kan’an bin Rabi’ah bin

Sha’sha’ah suatu keluarga bangsawan besar di Naisabur.16

Kehidupan imam Muslim penuh dengan kegiatan mulia. Beliau merantau ke berbagai

negeri untuk mencari hadits. Antara lain ke Hijaz, Irak, Syam, Mesir dan negara-negara lainnya.